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3. september 2024 

PROTOKOLL FRA FORETAKSMØTE I HELSE SØR-ØST RHF 
Tirsdag 3. september 2024 kl. 12.00 ble det avholdt felles foretaksmøte i de regionale 

helseforetakene. Møtet ble holdt som videomøte. 

 

 

Dagsorden 
Sak 1  Foretaksmøtet konstitueres 

Sak 2  Dagsorden 

Sak 3   Oppdrag om forhåndsteam mv. i forbindelse med medisinsk evakuering fra Gaza 

 

 

Fra Helse- og omsorgsdepartementet møtte 
Statssekretær Karl Kristian Bekeng (etter fullmakt fra helse- og omsorgsministeren) 

Ekspedisjonssjef Målfrid Bjærum 

Spesialrådgiver Bjørn Astad 

Seniorrådgiver Mikkel Hovden Aas 

Rådgiver Synnøve Ravnestad Eikefet 

 

 

Fra styret i Helse Sør-Øst RHF møtte 
Styreleder Svein Gjedrem 

Nestleder Nina Tangnæs Grønvold 

Einar Lunde 

Harald Nikolaisen 

Peder K. Olsen  

Christian Grimsgaard 

Lasse Sølveberg 

Irene Kronkvist 

 

 

Fra administrasjonen i Helse Sør-Øst RHF møtte 
Administrerende direktør Terje Rootwelt 

 

 

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen §13, men deltok ikke.  
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Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres 
Statssekretær Karl Kristian Bekeng ønsket, som øverste eiermyndighet og møteleder, 

velkommen. Han spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen merknader til 

innkallingen.  

 

Foretaksmøtet vedtok: 

Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt. 

 

Styreleder Svein Gjedrem og statssekretær Karl Kristian Bekeng ble valgt til å godkjenne 

protokollen. 

 

Sak 2 Dagsorden 
Statssekretær Karl Kristian Bekeng spurte om det var merknader til dagsorden. Det var ingen 

merknader til dagsorden. 

 

Foretaksmøtet vedtok: 

Dagsorden er godkjent. 

 

Sak 3 Oppdrag om forhåndsteam mv. i forbindelse med medisinsk 

evakuering fra Gaza 
Foretaksmøtet viste til foretaksmøtet 18. mars 2022 angående tiltak i forbindelse med ankomst 

av flyktninger fra Ukraina, etablering av nasjonal og regional koordinering av mottak av 

medisinsk evakuerte pasienter og ivaretagelse av behandling og oppfølging av disse pasientene. 

Regjeringen har i forbindelse med situasjonen i Gaza besluttet at Norge skal tilby medisinsk 

evakuering for inntil 20 pasienter for behandling i Norge i 2024. Tilbudet vil også omfatte 

følgepersoner. Justis- og beredskapsdepartementet har utarbeidet en egen instruks for mottak 

av medevac-pasienter og følgepersoner fra Gaza. Denne instruksen er også gjeldende for 

helsesektoren.  

Kostnadene for behandling av medisinsk evakuerte pasienter fra Gaza vil bli dekket på lik linje 

som medevac-pasienter fra Ukraina. Det forutsettes at det blir etablert registreringsløsninger 

for oversikt over kostnader. Foretaksmøtet viste også til brev til de regionale helseforetakene 

datert 22. juli 2024, der det ble presisert at spesialisthelsetjenesten ikke skal kreve egenandeler 

av pasienter evakuert fra Gaza.   

Det pågår en tverretatlig planprosess, ledet av Direktoratet for samfunnssikkerhet og 

beredskap (DSB) og hvor Helsedirektoratet og Nasjonalt koordineringssenter ved Oslo 

universitetssykehus HF (NKS) deltar. I den forbindelse skal det settes sammen forhåndsteam, 

som i forkant av oppdrag med medisinsk evakuering reiser til Egypt – ev. annen senere utpekt 

destinasjon - for å bidra med vurdering av helsetilstand mtp. transportdyktighet og person- og 

ID-kontroll for pasienter og følgepersoner. Det vises også til «Rutiner og prosedyrer for 

etablering og utsendelse av helseteam til innsats ved kriser i utlandet». 

Foretaksmøtet ber Helse Sør-Øst RHF om å koordinere arbeidet med å etablere et system der 

de regionale helseforetakene har ansvar for å bemanne forhåndsteam med helsepersonell fra 

helseteamene gjennom en rulleringsordning. 



Protokoll fra foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF   4 

 

 

 

3. september 2024 

Helse Sør-Øst RHF skal samarbeide med relevante regionale helseforetak og helseforetak, 

Helsedirektoratet og NKS om å etablere systemet for helsedelen av teamet. Dette omfatter å 

beskrive roller og ansvar, identifisere varslingsrutiner og kommunikasjonslinjer, samt utarbeide 

mandat for teamet og etablere nødvendige rutiner og prosedyrer. Arbeidet skal koordineres 

med Politiets utlendingsenhet og DSB. Kostnadene til forhåndsteamene, herunder 

lønnsutgifter, dekkes av DSB.  

Oppdraget bes gjennomført så snart som mulig og innen 15. september, eller raskere ved 

behov. 

Foretaksmøtet vedtok: 

1. Foretaksmøtet ber Helse Sør-Øst RHF om å koordinere arbeidet med å etablere et system 

der de regionale helseforetakene har ansvar for å bemanne forhåndsteam med 

helsepersonell fra helseteamene gjennom en rulleringsordning.  

2. Helse Sør-Øst RHF skal samarbeide med relevante regionale helseforetak og helseforetak, 

Helsedirektoratet og NKS om å etablere et system for helseelementet i teamet. Dette 

omfatter å beskrive roller og ansvar, identifisere varslingsrutiner og kommunikasjonslinjer, 

samt utarbeide mandat for teamet og etablere nødvendige rutiner og prosedyrer. 

3. Arbeidet skal koordineres med Politiets utlendingsenhet og DSB. Kostnadene til 

forhåndsteamene, herunder lønnsutgifter, dekkes av DSB.  

 

 

Møtet ble hevet kl. 12.10. 

 

 

Oslo, 3. september 2024 

 

 

Karl Kristian Bekeng                  Svein Gjedrem 

 

 
Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
 


